Nº 77, quinta-feira, 24 de abril de 201440 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014042400272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 61, DE 23 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve:
Homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR, ASSISTENTE A da Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 016/2014-PROGESP de 30 de janeiro de 2014, publicado no D.O.U em 31 de janeiro de 2014, retificado pelo Edital nº 022/2014-
PROGESP de 06 de fevereiro de 2014, publicado no D.O.U em 07 de fevereiro de 2014 e homologado pelo Edital nº 036/2014-PROGESP de 18 de março de 2014:

Unidade Acadêmica Setor de Estudo C.H Va g a s Candidatos/Homologação
CCT/ Engenharia

Elétrica
Disciplinas da ênfase de Eletrônica e Telecomunicações e demais dis-
ciplinas do curso de engenharia elétrica e áreas afins, estágio curricular
supervisionado, atividades acadêmico-científico- culturais e trabalho de
conclusão de curso.

40h/DE 01 Gustavo Xavier Prestes (4868826 PC/PA) - Aprovado / Classificado

MARIA EDITH ROMANO SIEMS-MARCONDES

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAIS DE 23 DE ABRIL DE 2014
CONCURSOS PÚBLICOS

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 122, de 08/03/2013, publicada no Diário Oficial da União de 12/03/2013
e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei 12.722 de 28/12/2012, a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014 e, considerando
o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 182, de 20/05/2013, publicada no DOU de 21/05/2013, torna pública a abertura de inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de
vagas de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou noturno, conforme
quadro abaixo:

Edital Nº Departamento Classe/Nível Área/Sub-área Requisitos Número de Vagas Número Máximo de Classificados Período de Inscrição
050/2014 Física (Campus São Carlos) Adjunto A, Nível 1 Área: Física; Sub-área: Física Teórica. 1) Título de Doutor em Física ou áreas afins. 02 (duas) 09 (nove) 24/04 a 12/05/2014
051/2014 Física (Campus São Carlos) Adjunto A, Nível 1 Área: Física; Sub-área: Física Experimental. 1) Título de Doutor em Física ou áreas afins. 03 (três) 14 (catorze) 24/04 a 12/05/2014

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos.ufscar.br. 2) Da Remuneração:

Descrição Adjunto A - DE
Vencimento Básico R$ 3.804,29
Retribuição por Titulação (RT) R$ 4.540,35
TO TA L R$ 8.344,64

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Adjunto A, nível 1: R$ 210,00 (duzentos e dez reais). 3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A validade dos concursos
será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. As íntegras destes editais estarão disponíveis no site www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante nos editais, será nomeado sob a égide do Regime
Jurídico Único (RJU) dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas, instituído pela Lei nº 8.112/90, de 11.12.1990.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 74/2012. Nº Processo: 23112002795201271.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contra-
tado: 04635845000104. Contratado : JNA CONSTRUTORA LTDA -
EPP -Objeto: O registro de supressões no objeto do Contrato Ad-

ministrativo nº 074/2012. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1992. Vi-
gência: 23/12/2013 a 20/03/2014. Valor Total: R$4.156,16. Fonte:
112000000 - 2013NE801999. Data de Assinatura: 23/12/2013.

(SICON - 23/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 154049

Número do Contrato: 161/2013. Nº Processo: 23112001620201327.
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2013. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contra-

tado: 59612374000100. Contratado : ELETRO HIDRAULICA
AGUIA BRANCA -LTDA - EPP. Objeto: Acrescimo de serviços,
prorrogação dos prazos de vigência e execução em 90 dias. Fun-
damento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/04/2014 a 15/07/2014.
Valor Total: R$2.951,73. Fonte: 112000000 - 2014NE800718. Data de
Assinatura: 16/04/2014.

(SICON - 23/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2014

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23112000553201412 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de produção e for-
necimento de refeições diárias a toda comunidade do CCA.

JOSE NILTON FUZARO BRIZANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 71/2014 - UASG 154049

Nº Processo: 23112000526201431 . Objeto: Pregão Eletrônico - Lo-
cação de máquinas multifuncionais - Campus Araras Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 24/04/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às
16h00. Endereço: Rodovia Anhanguera Km 174 ARARAS - SP. En-
trega das Propostas: a partir de 24/04/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 07/05/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital en-
contra-se disponível para download no Sistema Comprasnet e no
website www.ufscar.br

EDILSON MOSERLE
Pregoeiro

(SIDEC - 23/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2014/SECOP

Processo: 23122100338/2014-93 CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Patrícia da Silva
Oliveira. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto
40 horas semanais no Campus Centro-Oeste Dona Lindu na área de
Patologia, de 10/04/2014 até 31/07/2014. AMPARO LEGAL: Lei
8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade PTRES 062055,
elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIG-
NATÁRIOS: Adriana Amorim da Silva-PROGP e Prof. Patrícia da
Silva Oliveira-CCO. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2014.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2014/SECOP

Processo: 23122100731/2014-87 CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São João del-Rei CONTRATADO: Prof. Carlos de Oliveira
Malaquias. OBJETO: Prestação de serviços como professor substituto
40 horas semanais no Departamento de Ciências Sociais na área de
História Contemporânea e História da África, de 23/04/2014 até
31/12/2014. AMPARO LEGAL: Lei 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: atividade PTRES 062055, elemento de despesa
3.1.90.04 e fonte de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Adriana
Amorim da Silva-PROGP e Prof. Carlos de Oliveira Malaquias-DE-
CIS. DATA DA ASSINATURA: 23/04/2014.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL Nº 46, DE 23 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 009/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 07/03/2014, conforme informações que seguem:

Núcleo de Música / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 4 9 7 7 / 2 0 1 4 - 3 8

Disciplinas Instrumento IV Percussão, Prática de Conjunto, Percepção Musical e Arranjo
Resultado Final 1º LUGAR: JAMES LEONARD SILVA BERTISCH - 80,20

2º LUGAR: VITOR VICENTINE DE ALMEIDA - 54,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 47, DE 23 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 009/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 07/03/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras / Campus Universitário Prof. Antônio Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 4 9 8 4 / 2 0 1 4 - 3 0

Disciplinas Língua Portuguesa II, Produção e Recepção de Textos I
Resultado Final 1º LUGAR: ECCIA ALÉCIA BARRETO - 81,80

2º LUGAR: MARY JANE DIAS DA SILVA - 80,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-24T06:39:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial